
Projektas 

Nr. TSP-22 

2021-02-17 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS  

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016-03-16 SPRENDIMU NR. TS 

V(11)-2539 PATVIRTINTO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS 

REGLAMENTO PAKEITIMO 

 

2021 m. vasario    d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 

patvirtintą Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamentą: 

1.1. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos reglamento 7, 8, 14.2, 14.3, 37, 68, 70, 71, 73, 791.1, 

791.2, 101, 102, 103, 104.9, 112, 125, 132, 133, 140-1, 145, 146, 154-1, 166.5, 173, 183, 186, 194, 

195, 202.4, 208, 209 punktus išdėstyti nauja redakcija: 

„7. Kai savivaldybės teritorijoje įvedamas tiesioginis valdymas, savivaldybės taryba netenka 

įgaliojimų arba Tarybos įgaliojimai tiesioginio valdymo laikotarpiu sustabdomi Lietuvos 

Respublikos tiesioginio valdymo savivaldybės teritorijoje įstatymo nustatyta tvarka.“; 

„8. Per du mėnesius nuo pirmojo išrinktos naujos Tarybos posėdžio sušaukimo dienos arba 

nuo tiesiogiai išrinkto mero priesaikos priėmimo dienos turi būti paskirtas (paskirti) mero 

pavaduotojas (pavaduotojai), sudaryti Tarybos komitetai ir paskirti šių komitetų pirmininkai, 

sudarytos Vietos savivaldos įstatyme nustatytos komisijos ir paskirti šių komisijų pirmininkai, 

sudaryta Tarybos kolegija, jeigu nusprendžiama ją sudaryti. Per tris mėnesius nuo pirmojo išrinktos 

naujos Tarybos posėdžio sušaukimo dienos arba nuo tiesiogiai išrinkto mero priesaikos priėmimo 

dienos turi būti paskirti savivaldybės administracijos direktorius, savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojas (pavaduotojai). Jeigu mero pavaduotojo (pavaduotojų) įgaliojimai 

nutrūksta, per du mėnesius nuo jo (jų) įgaliojimų nutrūkimo dienos Taryba turi paskirti mero 

pavaduotoją (pavaduotojus). Jeigu savivaldybės administracijos direktorius, savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojas (pavaduotojai) atleidžiamas (atleidžiami) iš pareigų prieš 

terminą, per tris mėnesius nuo jo (jų) atleidimo iš pareigų dienos Taryba turi paskirti savivaldybės 

administracijos direktorių, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoją (pavaduotojus). 

Jeigu Kontrolės komiteto pirmininko ir (ar) Vietos savivaldos  įstatyme nustatytų komisijų 

pirmininkų įgaliojimai nutrūksta prieš terminą, per du mėnesius nuo jų įgaliojimų nutrūkimo dienos 

Vietos savivaldos įstatymo 14 ir 15 straipsniuose nustatyta tvarka turi būti paskirti Kontrolės 

komiteto pirmininkas ir (ar) Vietos savivaldos įstatyme nustatytų komisijų pirmininkai.“; 

„14.2. posėdžio pirmininkui gali būti įteikiami vieši pareiškimai dėl Tarybos narių 

vienijimosi į frakcijas ar grupes, dėl Tarybos daugumos ir Tarybos mažumos (opozicijos) 

sudarymo;“; 

„14.3. atleidžiamas iš pareigų savivaldybės administracijos direktorius (direktoriaus 

pavaduotojas), nes baigėsi jo įgaliojimų laikas, ir mero, o jeigu meras neišrinktas, – jo pareigas 

laikinai einančio savivaldybės tarybos nario siūlymu buvęs administracijos direktorius skiriamas į 

administracijos direktoriaus pareigas tol, kol bus paskirtas savivaldybės administracijos direktorius 

naujai kadencijai arba pavedama savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui eiti 

savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas tol, kol bus paskirtas savivaldybės 

administracijos direktorius naujai kadencijai;“; 

„37. Tarybos posėdžiai yra atviri, viešai transliuojami Tarybos nustatyta tvarka 

Savivaldybės interneto svetainėje. Posėdžio pirmininkas turi teisę leisti posėdyje kalbėti 



2 

 

kviestiesiems asmenims. Kitiems posėdyje dalyvaujantiems asmenims leidžiama kalbėti Tarybai 

sutikus.“; 

„68. Tarybos sprendimų projektus rengia Savivaldybės administracija arba Tarybos 

komitetai, Tarybos komisijos, Tarybos narių grupės ir atskiri Tarybos nariai, Savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba, ir kiti asmenys (toliau tekste – projektų rengėjai). Gyventojų pateikti 

Tarybos sprendimų projektai nagrinėjami, registruojami ir teikiami Tarybai suderinus juos su 

Savivaldybės administracija Reglamento 69 punkto nustatyta tvarka.“; 

„70. Sprendimo projekto rengėjas yra atsakingas už projekto derinimo procedūras. Dėl 

objektyvių priežasčių, nesant kurio nors iš 69 punkte išvardintų specialistų, Tarybos sprendimų 

projektai gali būti teikiami ir be jų suderinimo. Užregistruoti sprendimų projektai ne vėliau kaip 

artimiausią darbo dieną po registracijos paskelbiami savivaldybės interneto svetainėje.“; 

„71. Su sprendimų projektais pateikiamas aiškinamasis raštas, kuriame nurodomi sprendimo 

projekto tikslai, uždaviniai, siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai, lėšų 

poreikis ir šaltiniai, kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

Savivaldybės tarybos posėdžiuose svarstomi tik tie klausimai, dėl kurių Reglamento 69 punkto 

nustatyta tvarka yra pateikti pagal suteiktus įgaliojimus komitete apsvarstyti sprendimų projektai. 

Jeigu rengiamu Tarybos sprendimo projektu numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus 

santykius arba juo iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, turi būti atliekamas numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas. Šio vertinimo išsamumas turi būti proporcingas galimoms 

numatomo teisinio reguliavimo pasekmėms. Atliekant numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimą, nustatomas galimas teigiamas ir neigiamas poveikis to teisinio reguliavimo sričiai, 

asmenims ar jų grupėms, kuriems bus taikomas numatomas teisinis reguliavimas. Atsižvelgiant į 

teisės akte numatomo naujo teisinio reguliavimo pobūdį, mastą, turi būti įvertinamas poveikis 

ekonomikai, valstybės finansams, socialinei aplinkai, viešajam administravimui, teisinei sistemai, 

kriminogeninei situacijai, korupcijos mastui, aplinkai, administracinei naštai, regionų plėtrai ir 

kitoms sritims. Sprendimą dėl numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo priima 

savivaldybės tarybos sprendimo projekto rengėjas. Informacija apie šį vertinimą bei jo rezultatus 

nurodoma aiškinamajame rašte.“; 

„73. Užregistruoti sprendimų projektai perduodami Tarybos nariams svarstyti komitetuose. 

Tarybos nariai gali raštu ir žodžiu pateikti pastabas dėl parengtų sprendimų projektų. Sprendimų 

projektų svarstymas komitete nėra privalomas Vietos savivaldos įstatymo 13 straipsnio 15 dalyje 

numatytu atveju.“; 

„791.1. jeigu šių sprendimų vertinimas yra Tarybos kompetencija, šie sprendimai vertinami 

rengiant Tarybos sprendimo projektą dėl išplėstinės ar įprastos seniūnaičių sueigos sprendimo ir 

teikiant jį svarstyti Tarybai artimiausiame Tarybos posėdyje bendra tvarka. Vadovaujantis Vietos 

savivaldos įstatymo 37 straipsnyje nustatytais reikalavimais, sprendimai ir jo motyvai dėl 

seniūnaičių sueigos sprendimų, o dėl išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimų – ir numatomi 

veiksmai, jei tokių bus imtasi – turi būti paskelbti savivaldybės interneto svetainėje ir tų seniūnijų 

skelbimų lentose;“; 

„791.2. jeigu šių sprendimų vertinimas priklauso Administracijos direktoriaus kompetencijai, 

jis įvertina šiuos sprendimus ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo jų gavimo dienos. 

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 37 straipsnyje nustatytais reikalavimais, sprendimai ir jo 

motyvai dėl seniūnaičių sueigos sprendimų, o dėl išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimų – ir 

numatomi veiksmai, jei tokių bus imtasi – turi būti paskelbti savivaldybės interneto svetainėje ir tų 

seniūnijų skelbimų lentose.“; 

„101. Taryba nustato komitetų ir jų narių skaičių (ne mažiau kaip iš 3 Tarybos narių) bei 

komitetų įgaliojimus, išskyrus Kontrolės komitetą.“; 

„102. Be kitų komitetų, turi būti sudaromas Kontrolės komitetas. Į Kontrolės komitetą įeina 

vienodas visų Tarybos narių frakcijų ir Tarybos narių grupių, jeigu jas sudaro ne mažiau kaip 

3 Tarybos nariai, deleguotų atstovų skaičius. Kontrolės komiteto narys taip pat gali būti bet kurio 

kito komiteto nariu. Kontrolės komiteto sudėtis turi būti pakeista ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo  

Tarybos narių frakcijų ar Tarybos narių grupių ar jų skaičiaus pasikeitimo. Sudarant kitus 

komitetus, laikomasi proporcinio daugumos ir mažumos atstovavimo principo.“; 



3 

 

„103. Komitetų, išskyrus Kontrolės komitetą, pirmininkus ir jų pavaduotojus iš komiteto 

narių mero siūlymu skiria komitetai. Kontrolės komiteto pirmininką iš komiteto narių deleguoja 

savivaldybės tarybos opozicija raštu, pasirašytu daugiau kaip pusės visų Tarybos opozicijos narių ir 

viešai įteiktu Tarybos posėdžio pirmininkui. Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoją mero 

siūlymu iš komiteto narių skiria Taryba. Jeigu savivaldybės tarybos opozicija per du mėnesius nuo 

pirmojo išrinktos naujos Tarybos posėdžio sušaukimo dienos arba nuo tiesiogiai išrinkto mero 

priesaikos priėmimo dienos nedeleguoja Kontrolės komiteto pirmininko arba deleguoja Tarybos 

narį, neatitinkantį Vietos savivaldos įstatymo 151 straipsnyje nustatytų reikalavimų, arba jeigu nėra 

paskelbta Tarybos opozicija, Kontrolės komiteto pirmininką skiria Taryba iš komiteto narių mero 

siūlymu. Komiteto pirmininkas mero siūlymu komiteto (išskyrus Kontrolės komitetą) sprendimu 

prieš terminą netenka savo įgaliojimų, jeigu neatitinka Vietos savivaldos įstatymo 151 straipsnyje 

nustatytų reikalavimų. Kontrolės komiteto pirmininkas šioje dalyje nustatytu pagrindu netenka 

įgaliojimų prieš terminą mero siūlymu Tarybos sprendimu, o jeigu Kontrolės komiteto pirmininkas 

buvo deleguotas Tarybos opozicijos, – jį opozicijos raštu, pasirašytu daugiau kaip pusės visų 

Tarybos opozicijos narių ir viešai įteiktu artimiausio Tarybos posėdžio pirmininkui, atšaukus. Jeigu 

artimiausiame Tarybos posėdyje Tarybos opozicija raštu neatšaukia savo deleguoto Kontrolės 

komiteto pirmininko ir nustatyta tvarka nedeleguoja kito Tarybos nario ar deleguoja Tarybos narį, 

neatitinkantį Vietos savivaldos įstatymo 151 straipsnyje nustatytų reikalavimų, sprendimą dėl 

Kontrolės komiteto pirmininko įgaliojimų netekimo ir naujo Kontrolės komiteto pirmininko 

skyrimo mero siūlymu priima Taryba.“; 

„104.9. nagrinėja iš asmenų gaunamus pranešimus ir pareiškimus apie Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos, įmonių, įstaigų ir jų vadovų veiklą ir teikia dėl jų siūlymus Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijai ir Tarybai arba persiunčia juos nagrinėti kompetentingoms 

institucijoms ar įstaigoms.“; 

„112. Komiteto posėdžiai yra teisėti, jei juose dalyvauja daugiau kaip pusė komiteto narių. 

Kai komiteto posėdyje svarstomas su valstybės, tarnybos ar komercine paslaptimi susijęs klausimas, 

komitetas gali nuspręsti jį nagrinėti uždarame posėdyje.“; 

„125. Taryba savo įgaliojimų laikui sudaro Etikos komisiją ir Antikorupcijos komisiją. Šios 

komisijos sudaromos laikantis proporcinio Tarybos daugumos ir mažumos atstovavimo principo. 

Komisijų sudėtis, išlaikant proporcinio Tarybos daugumos ir mažumos atstovavimo principą, turi 

būti pakeista ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo Tarybos daugumos ir mažumos pasikeitimo.“; 

„132. Etikos komisijos ir Antikorupcijos komisijos pirmininką iš šių komisijų narių – 

Tarybos narių – deleguoja Tarybos opozicija raštu, pasirašytu daugiau kaip pusės visų Tarybos 

opozicijos narių ir viešai įteiktu Tarybos posėdžio pirmininkui. Šių komisijų pirmininkų 

pavaduotojus mero siūlymu iš šių komisijų narių – Tarybos narių – skiria Taryba. Jeigu Tarybos 

opozicija per du mėnesius nuo pirmojo išrinktos naujos Tarybos posėdžio sušaukimo dienos arba 

nuo tiesiogiai išrinkto mero priesaikos priėmimo dienos nedeleguoja Etikos komisijos ir 

Antikorupcijos komisijos pirmininkų arba deleguoja Tarybos narius, neatitinkančius šio įstatymo 

151 straipsnyje nustatytų reikalavimų, arba jeigu nėra paskelbta Tarybos opozicija, Etikos komisijos 

ir Antikorupcijos komisijos pirmininkus Taryba mero siūlymu skiria iš šių komisijų narių – Tarybos 

narių.“; 

„133. Tarybos sudaromos komisijos pirmininku gali būti skiriamas tik nepriekaištingos 

reputacijos, kaip ji yra apibrėžta šio įstatymo 151 straipsnyje, Tarybos narys. Komisijos pirmininkas 

(išskyrus Etikos komisijos pirmininką ir Antikorupcijos komisijos pirmininką) mero siūlymu 

komisijos sprendimu prieš terminą netenka savo įgaliojimų, jeigu jis neatitinka šio įstatymo 

151 straipsnyje nustatytų reikalavimų. Etikos komisijos pirmininkas ir Antikorupcijos komisijos 

pirmininkas šioje dalyje nustatytu pagrindu netenka įgaliojimų prieš terminą mero siūlymu Tarybos 

sprendimu, o jeigu Etikos komisijos pirmininkas ar Antikorupcijos komisijos pirmininkas buvo 

deleguotas Tarybos opozicijos, – jį opozicijos raštu, pasirašytu daugiau kaip pusės visų Tarybos 

opozicijos narių ir viešai įteiktu artimiausio Tarybos posėdžio pirmininkui, atšaukus. Jeigu 

artimiausiame Tarybos posėdyje Tarybos opozicija raštu neatšaukia savo deleguoto Etikos 

komisijos pirmininko ar Antikorupcijos komisijos pirmininko ir nustatyta tvarka nedeleguoja kito 

atitinkamos komisijos pirmininko ar deleguoja Tarybos narį, neatitinkantį šio įstatymo 151 



4 

 

straipsnyje nustatytų reikalavimų, sprendimą dėl Etikos komisijos pirmininko ar Antikorupcijos 

komisijos pirmininko įgaliojimų netekimo ir naujo atitinkamos komisijos pirmininko skyrimo mero 

siūlymu priima Taryba.“; 

„1391. Tarybos narys, pretenduojantis tapti Tarybos sudaromo komiteto ar komisijos 

pirmininku, privalo užpildyti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtintos formos 

deklaraciją, joje pateikdamas duomenis dėl jo atitikties nepriekaištingos reputacijos reikalavimams. 

Ši deklaracija pateikiama merui ir ne vėliau nei dvi darbo dienos iki pirmojo komisijos ar komiteto 

posėdžio, kurio pirmininku bus konkretus Tarybos narys, dienos skelbiama viešai Savivaldybės 

interneto svetainėje tol, kol Tarybos narys eina pareigas, kurioms keliami nepriekaištingos 

reputacijos reikalavimai.“; 

„140-1. Reglamento VI skyriaus nustatyta tvarka pristato, derina ir teikia Tarybai mero 

pavaduotojo, savivaldybės administracijos direktoriaus, savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojo (savivaldybės administracijos direktoriaus siūlymu), Tarybos Kontrolės komiteto 

pirmininko pavaduotojo, Vietos savivaldos įstatyme nustatytais atvejais Kontrolės komiteto 

pirmininko ir Vietos savivaldos įstatyme nustatytų Tarybos komisijų pirmininkų kandidatūras, taip 

pat Vietos savivaldos įstatymo nustatyta tvarka mero potvarkiu gali siūlyti atleisti juos iš pareigų, 

siūlyti skirti nuobaudas savivaldybės administracijos direktoriui.“; 

„145. Merui, mero pavaduotojui netaikomos Darbo kodekso nuostatos, išskyrus nuostatas, 

reglamentuojančias darbo ir poilsio laiką, atostogas, lengvatas, nurodytas Vietos savivaldos 

įstatymo 19 straipsnio 15 dalyje, žalos atlyginimą ir darbuotojų saugą ir sveikatą.“; 

„146. Merui ir mero pavaduotojui atostogos suteikiamos mero potvarkiu. Potvarkio projektą 

rengia Savivaldybės administracija. 

Vienu metu atostogos negali būti suteiktos merui, ir jo pavaduotojui. Meras ir mero 

pavaduotojas turi teisę į 20 darbo dienų trukmės kasmetines minimaliąsias atostogas. Vadovaujantis 

Darbo kodekso nuostatomis, merui ir mero pavaduotojui gali būti suteikiamos šios tikslinės 

atostogos: nėštumo ir gimdymo, tėvystės, mokymosi, nemokamos. Nemokamos atostogos dėl 

dalyvavimo Seimo, Respublikos Prezidento rinkimuose, rinkimuose į Europos Parlamentą ar 

savivaldybių tarybų rinkimuose suteikiamos įstatymų nustatyta tvarka. Atostogų metu meras ir 

mero pavaduotojas neatlieka mero ar mero pavaduotojų pareigų, tačiau gali atlikti tarybos nario 

pareigas. 

Mero pavaduotojas vyksta į komandiruotes pagal mero potvarkius, apie tai informuojama 

Taryba. Meras vyksta į komandiruotes Tarybos sprendimu. Į ne ilgesnes nei 10 kalendorinių dienų 

komandiruotes meras vyksta pagal mero potvarkį, apie tai informuojama Taryba. Komandiruotės 

išlaidos jiems apmokamos pagal Tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse 

įstaigose taisykles.“; 

„154-1. Meras savo įgaliojimų laikotarpiu gali turėti visuomeninių konsultantų, kurie mero 

prašymu teikia jam konsultacijas, pasiūlymus, išvadas ir kitą informaciją. Mero visuomeniniu 

konsultantu gali būti pilnametis asmuo. Mero visuomeniniu konsultantu negali būti asmuo, kuris 

įstatymų nustatyta tvarka yra pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo padarymo 

ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą, taip pat esantis įstatymų nustatyta tvarka uždraustos 

organizacijos nariu. Informacija apie asmenį, mero paskirtą jo visuomeniniu konsultantu (asmens 

vardas, pavardė, paskyrimo ir atšaukimo datos), nedelsiant paskelbiama savivaldybės interneto 

svetainėje.“; 

„166.5. savo įgaliojimų laikotarpiu gali turėti visuomeninių padėjėjų, kurie tarybos nario 

prašymu teikia jam konsultacijas, pasiūlymus, išvadas ir kitą informaciją. Tarybos nario 

visuomeniniu padėjėju gali būti pilnametis asmuo, kuris nėra tos savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojas ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. Tarybos nario visuomeniniu 

padėjėju negali būti asmuo, kuris įstatymų nustatyta tvarka yra pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai 

sunkaus nusikaltimo padarymo ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą, taip pat kuris įstatymų 

nustatyta tvarka yra uždraustos organizacijos narys. Tarybos nario visuomeninių padėjėjų skaičius 

negali viršyti savivaldybėje įsteigtų seniūnijų skaičiaus, o kai seniūnijos neįsteigtos, – negali viršyti 

trijų. Informacija apie asmenį, savivaldybės tarybos nario paskirtą jo visuomeniniu padėjėju 



5 

 

(asmens vardas, pavardė, paskyrimo ir atšaukimo datos), nedelsiant paskelbiama savivaldybės 

interneto svetainėje;“; 

„183. Taryba ne rečiau kaip vieną kartą per metus privalo pateikti viešą savo veiklos 

ataskaitą savivaldybės gyventojams. Ataskaitą Tarybos vardu pateikia savivaldybės meras. Tarybos 

veiklos ataskaita turi būti pateikta laikantis Vietos savivaldos įstatymo 37 straipsnyje nustatytų 

reikalavimų. Mero, Administracijos direktoriaus, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos, 

biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra Savivaldybė), Savivaldybės valdomų įmonių ir 

organizacijų vadovų ataskaitų ir atsakymų į Tarybos narių paklausimus išklausymas vykdomas 

Tarybos komitetuose (išskyrus kontrolės), komitetų reglamentuose nustatyta tvarka.“; 

„186. Mero veiklos ataskaita yra sudedamoji Tarybos veiklos ataskaitos dalis.“; 

„194. Gyventojai savo nuomonę viešųjų Savivaldybės reikalų tvarkymo klausimais gali 

pareikšti dalyvaudami vietos gyventojų apklausoje (toliau tekste – apklausa), kuri organizuojama, 

vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo nustatyta tvarka ir šiuo Reglamentu.“; 

„195. Apklausai gali būti teikiami klausimai, kuriuos Savivaldybė sprendžia atlikdama 

savarankiškąsias funkcijas. Apklausa skelbiama mero potvarkiu. Apie paskelbtą apklausą 

informuojama savivaldybės interneto svetinėje“; 

„202.4. Savivaldybės administracijos direktorius, gavęs iniciatyvinės grupės prašymą, ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas įregistruoja iniciatyvinę grupę ir ne vėliau kaip per 2 darbo dienas 

nuo jos įregistravimo datos išduoda Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtintos 

formos gyventojų parašų dėl reikalavimo paskelbti apklausą rinkimo lapus;“; 

„208. Apklausa laikoma įvykusia, jeigu savo nuomonę pateiktu (pateiktais) klausimu 

(klausimais) pareiškė ne mažiau kaip 10 procentų apklausos teritorijos gyventojų, turinčių teisę 

dalyvauti apklausoje. Šis reikalavimas netaikomas atrankinei apklausai.“; 

„209. Apklausos rezultatus ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po apklausos pabaigos 

apklausos komisija pateikia Savivaldybės merui. Savivaldybės meras apklausos rezultatus paskelbia 

per vietines visuomenės informavimo priemones, savivaldybės interneto svetainėje ir seniūnijų, 

kurių teritorijose įvyko apklausa, skelbimų lentose laikantis Vietos savivaldos įstatymo 

37 straipsnyje numatytų reikalavimų.“. 

1.2. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamentą papildyti 14.5, 110.7, 110.8, 

1391, 166.7 ir 166.8 punktais ir juos išdėstyti taip: 

„14.5. gali būti priimami kiti sprendimai, užtikrinantys savivaldybės institucijų ir Tarybos 

sudaromų kolegialių organų veiklą.“; 

„110.7. Leidžia patariamojo balso teise dalyvauti suinteresuotiems asmenims komiteto 

darbe;“; 

„110.8. Komiteto pirmininkas turi teisę gauti komiteto įgaliojimams vykdyti reikalingą 

informaciją iš valstybės ar savivaldybės institucijų, įstaigų ir valstybės ar savivaldybės valdomų 

įmonių.“; 

„1391. Tarybos narys, pretenduojantis tapti Tarybos sudaromo komiteto ar komisijos 

pirmininku, privalo užpildyti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtintos formos 

deklaraciją, joje pateikdamas duomenis dėl jo atitikties nepriekaištingos reputacijos reikalavimams. 

Ši deklaracija pateikiama merui ir ne vėliau nei dvi darbo dienos iki pirmojo komisijos ar komiteto 

posėdžio, kurio pirmininku bus konkretus Tarybos narys, dienos skelbiama viešai savivaldybės 

interneto svetainėje tol, kol Tarybos narys eina pareigas, kurioms keliami nepriekaištingos 

reputacijos reikalavimai.“; 

„166.7. jungtis į Tarybos narių frakcijas ir Tarybos narių grupes Reglamento 162 punkte 

nustatyta tvarka;“; 

„166.8. būti deleguotas į regiono plėtros tarybos kolegiją, kitas, teisės aktais sudaromas 

darbo grupes, komisijas, tarybas ir gauti įgaliojimus atstovauti jose atskiru Tarybos sprendimu.“; 

2. Nustatyti, kad šio sprendimo 1 punktu pakeistos: 

2.1. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 7 ir 8 punktų nuostatos taikomos 

po 2021-01-02 išrinktoms Kazlų Rūdos savivaldybės taryboms skiriant savivaldybės vykdomąsias 

institucijas, sudarant Tarybos komitetus ir komisijas; 



6 

 

2.2. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 102, 103, 125, 132, 133, 1391 

punktų nuostatos taikomos po šio Tarybos sprendimo įsigaliojimo sudaromiems Tarybos 

komitetams ar komisijoms. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Mantas Varaška 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016-03-16 SPRENDIMU NR. TS 

V(11)-2539 PATVIRTINTO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS 

REGLAMENTO PAKEITIMO 

 

2021-02-05 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Pasikeitė Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymas, todėl reikia pritaikyti pakeitimus Savivaldybės lygmeniu. 

Tarybos veiklos reglamentas nurodo, kad jo pakeitimai turi būti atlikti per du mėnesius nuo teisės 

aktų pakeitimų. Pridedamas pakeitimų lyginamasis variantas. Pagrindiniai pakeitimai apima: 

Administracijos direktoriaus ir jo pavaduotojo skyrimo terminus, pašalinti neatitikimai Vietos 

savivaldos įstatymui, komitetų ir komisijų sudarymo tvarka, jų pirmininkų skyrimo tvarka, 

tikslinamos Tarybos narių teisės.  

Pažymėtina, kad kai kurie Tarybos veiklos reglamento pakeitimai numatyti šiame sprendime 

taikomi ne nuo šio sprendimo priėmimo, o nuo kitų aplinkybių (Vietos savivaldos pakeitimo 

įstatymo (XIII-3380) 21 straipsnis): 

• punktai susiję su Administracijos direktoriaus ir jo pavaduotoju skyrimu, bei tiesioginiu 

valdymu, taikomi būsimai naujai išrinktai Tarybai; 

• Kontrolės komiteto, Antikorupcijos ir Etikos komisijų sudarymo ir pirmininkų skyrimo 

tvarka taikoma po šio sprendimo sudaromoms komisijoms (naujai patvirtinus personalinę sudėtį); 

Išimtys nurodomos sprendimo 2 punkte ir pridedamame lyginamajame variante. 

Paminėtina, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija yra pateikusi 2021-01-14 

raštą Nr. S-4(5.27E) „Dėl Vietos savivaldos įstatymo pakeitimo įstatymo Nr. XIII-3380 taikymo“, 

kuriame nurodo, kad „siekiant savivaldybės tarybos sudaromų darinių – komitetų ir komisijų 

veiklos stabilumo, kartu ir pačios savivaldybės tarybos veiklos stabilumo, savivaldybės tarybos 

komisijų ir komitetų formavimo, inter alia Kontrolės komiteto bei Etikos ir Antikorupcijos 

komisijų pirmininkų skyrimo procedūros <...> pakeistos nuostatos turi būti taikomos po šio 

įstatymo įsigaliojimo sudarant savivaldybės tarybos komitetus ir komisijas. <...> Nuostatos, 

kuriomis išplečiami ar patikslinami atitinkamai Kontrolės komiteto bei Etikos ir Antikorupcijos 

komisijų įgaliojimai, turi būti taikomos nuo Pakeitimo įstatymo įsigaliojimo, t. y. nuo 2021 m. 

sausio 1 d., nes šių prie savivaldybės veiklos teisėtumo ir skaidrumo prisidedančių darinių 

įgaliojimų apimtis, kartu ir veiklos efektyvumas neturi ir negali būti saistomi procedūrų, pagal 

kurias skiriamas komiteto ar komisijos pirmininkas.“. Su šia Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

mailto:teise@kazluruda.lt


 2 

ministerijos nuomone nesutikti nėra pagrindo, todėl atitinkami pakeitimai numatyti šiame 

sprendime ir kituose Tarybos sprendimo projektuose. 

Teisinis pagrindas: Vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalis, be kita ko, nurodo, 

kad savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati 

savivaldybės taryba. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos reglamento 215 punktas nurodo, kad 

pasikeitus Reglamente blanketiškai nurodytiems aktualioms Vietos savivaldos įstatymo ar kitų 

įstatymų, teisės aktų nuostatoms, Reglamentas turi būti pakeistas ne vėliau kaip per du mėnesius 

nuo minėtų nuostatų pasikeitimo. Vietos savivaldos įstatymo pakeitimo įstatymai implikavę Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimus: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo Nr. I-533 16 ir 20 straipsnių pakeitimo įstatymas (XIII-3267, įsigaliojo 2020-07-11), 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 5, 6, 16 ir 20 straipsnių pakeitimo 

įstatymas (XIII-3043, įsigaliojo 2020-09-01), Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

Nr. I-533 11, 19, 25 ir 29 straipsnių pakeitimo įstatymas (XIII-3244, įsigaliojo 2021-01-01), 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 24, 26, 

27, 29, 32, 32-1, 33, 35-1, 53 straipsnių, devintojo skirsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 15-1 

straipsniu įstatymas (XIII-3380, įsigaliojo 2021-01-01), Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo Nr. I-533 11, 19, 25 ir 29 straipsnių pakeitimo įstatymas (XIV-94, įsigaliojo 2021-01-02). 

Vietos savivaldos pakeitimo įstatymo (XIII-3380) 21 straipsnio 6 dalis, bet kita ko, nurodo, kad su 

komisijų ir komitetų veiklos organizavimu susiję pakeitimai galioja po 2021-01-01 sudaromoms 

komisijoms ir komitetams. Atsižvelgiant į šią normą, anksčiau nurodytą Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos nuomonę ir į tai, kad nuo minėto įstatymo įsigaliojimo (2021-01-01) 

nebuvo naujai sudarytos Tarybos komisijos ar komitetai, šiuo Tarybos sprendimo projektu teikiami 

pakeitimai, susiję su Tarybos komisijų ir komitetų sudarymu, bus taikomi po šio sprendimo 

įsigaliojimo naujai sudaromoms Tarybos komisijoms ir komitetams (naujai tvirtinant personalinę 

sudėtį). 

Galimos pasekmės: nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nustatyti 

Tarybos sprendimu Tarybos posėdžių transliavimo tvarką Savivaldybės internetiniame puslapyje. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: nėra. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

 

 

Vyriausiasis specialistas 

  

 

 

Rokas Liaudinskas 
 
 

 

            



KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS REGLAMENTO PAKEITIMO LYGINAMASIS VARIANTAS 

Iki pakeitimo galiojantis reglamentavimas 

(geltonai žymima ištrinama vieta) 

Reglamentavimo pakeitimai (geltonai žymima 

pakeista ir (ar) pridedama vieta) 
Pakeitimo pagrindas 

7. Kai savivaldybės teritorijoje laikinai įvedamas 

tiesioginis valdymas, Taryba netenka įgaliojimų arba 

Tarybos įgaliojimai laikino tiesioginio valdymo 

laikotarpiu sustabdomi, jeigu Taryba negali vykdyti 

savo įgaliojimų dėl aplinkybių, susijusių su 

nepaprastosios padėties įvedimu Savivaldybės 

teritorijoje. 

7. Kai savivaldybės teritorijoje įvedamas tiesioginis 

valdymas, savivaldybės taryba netenka įgaliojimų arba 

savivaldybės tarybos įgaliojimai tiesioginio valdymo 

laikotarpiu sustabdomi Lietuvos Respublikos 

tiesioginio valdymo savivaldybės teritorijoje įstatymo 

nustatyta tvarka. 

Patikslinta atsižvelgiant į Vietos savivaldos įstatymo 

(toliau – VSĮ) 11 straipsnio 9 dalies pakeitimą. Šis 

punktas taikomas po 2021-01-02 išrinktoms 

savivaldybių taryboms skiriant savivaldybių 

vykdomąsias institucijas, sudarant savivaldybės 

tarybos komitetus ir komisijas 

8. Per du mėnesius nuo pirmojo išrinktos naujos 

Tarybos posėdžio sušaukimo dienos arba nuo 

tiesiogiai išrinkto mero priesaikos priėmimo dienos 

turi būti paskirti mero pavaduotojas ir savivaldybės 

administracijos direktorius, sudaryti Tarybos 

komitetai ir paskirti šių komitetų pirmininkai, 

sudarytos Vietos savivaldos įstatyme nustatytos 

komisijos ir paskirti šių komisijų pirmininkai, sudaryta 

Tarybos kolegija, jeigu nusprendžiama ją sudaryti. 

Tarybos kolegijos narių skaičius, darbo tvarka, 

posėdžių organizavimo tvarka nustatoma Tarybos 

sprendimu. Jeigu mero pavaduotojo ir (ar) Kontrolės 

komiteto pirmininko, ir (ar) Vietos savivaldos 

įstatyme nustatytų komisijų pirmininkų įgaliojimai 

nutrūksta ir (ar) savivaldybės administracijos 

direktorius atleidžiamas iš pareigų prieš terminą, per 

du mėnesius nuo jų įgaliojimų nutrūkimo ar atleidimo 

iš pareigų dienos Taryba turi paskirti mero 

pavaduotoją ir (ar) savivaldybės administracijos 

direktorių, ir (ar) Kontrolės komiteto pirmininką, ir 

(ar) Vietos savivaldos įstatyme nustatytų komisijų 

pirmininkus. 

8. Per du mėnesius nuo pirmojo išrinktos naujos 

Tarybos posėdžio sušaukimo dienos arba nuo 

tiesiogiai išrinkto mero priesaikos priėmimo dienos 

turi būti paskirtas (paskirti) mero pavaduotojas 

(pavaduotojai), sudaryti Tarybos komitetai ir paskirti 

šių komitetų pirmininkai, sudarytos Vietos savivaldos 

įstatyme nustatytos komisijos ir paskirti šių komisijų 

pirmininkai, sudaryta Tarybos kolegija, jeigu 

nusprendžiama ją sudaryti. Per tris mėnesius nuo 

pirmojo išrinktos naujos Tarybos posėdžio sušaukimo 

dienos arba nuo tiesiogiai išrinkto mero priesaikos 

priėmimo dienos turi būti paskirti savivaldybės 

administracijos direktorius, savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojas 

(pavaduotojai). Jeigu mero pavaduotojo (pavaduotojų) 

įgaliojimai nutrūksta, per du mėnesius nuo jo (jų) 

įgaliojimų nutrūkimo dienos Taryba turi paskirti mero 

pavaduotoją (pavaduotojus). Jeigu savivaldybės 

administracijos direktorius, savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojas 

(pavaduotojai) atleidžiamas (atleidžiami) iš pareigų 

prieš terminą, per tris mėnesius nuo jo (jų) atleidimo iš 

pareigų dienos Taryba turi paskirti savivaldybės 

administracijos direktorių, savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotoją 

(pavaduotojus). Jeigu Kontrolės komiteto pirmininko 

ir (ar) šiame įstatyme nustatytų komisijų pirmininkų 

įgaliojimai nutrūksta prieš terminą, per du mėnesius 

nuo jų įgaliojimų nutrūkimo dienos Vietos savivaldos 

įstatymo 14 ir 15 straipsniuose nustatyta tvarka turi 

Neatitinka Vietos savivaldos įstatymo (toliau – VSĮ) 

11 straipsnio 6 dalies. Pakeista administracijos 

direktoriaus ir jo pavaduotojų skyrimo terminas. 

Patikslinta komitetų ir komisijų pirmininkų skyrimo 

tvarka. Šis punktas taikomas po 2021-01-02 

išrinktoms savivaldybių taryboms skiriant 

savivaldybių vykdomąsias institucijas, sudarant 

savivaldybės tarybos komitetus ir komisijas 



būti paskirti Kontrolės komiteto pirmininkas ir (ar) 

Vietos savivaldos įstatyme nustatytų komisijų 

pirmininkai. 

14.2. posėdžio pirmininkui gali būti įteikiami vieši 

pareiškimai dėl Tarybos narių vienijimosi į frakcijas, 

dėl Tarybos daugumos ir Tarybos mažumos 

(opozicijos) sudarymo; 

14.2. posėdžio pirmininkui gali būti įteikiami vieši 

pareiškimai dėl Tarybos narių vienijimosi į frakcijas ar 

grupes, dėl Tarybos daugumos ir Tarybos mažumos 

(opozicijos) sudarymo; 

Neatitinka VSĮ 13 straipsnio 3 dalies 2 punkto. 

Patikslintas įstatymas nurodant ir vienijimąsi į 

grupes. Kitose TVR ir VSĮ normose buvo grupės 

14.3. priimamas sprendimas dėl Savivaldybės 

administracijos direktoriaus (direktoriaus 

pavaduotojo) atleidimo iš pareigų, nes baigėsi jo 

įgaliojimų laikas, ir mero, o jeigu meras neišrinktas, jo 

pareigas laikinai einančio Tarybos nario siūlymu dėl 

pavedimo Savivaldybės administracijos direktoriui, 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojui ar kitam Savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojui eiti Savivaldybės administracijos 

direktoriaus pareigas tol, kol bus paskirtas 

Savivaldybės administracijos direktorius (direktoriaus 

pavaduotojas) naujai kadencijai; 

14.3. atleidžiamas iš pareigų savivaldybės 

administracijos direktorius (direktoriaus 

pavaduotojas), nes baigėsi jo įgaliojimų laikas, ir 

mero, o jeigu meras neišrinktas, – jo pareigas laikinai 

einančio savivaldybės tarybos nario siūlymu buvęs 

administracijos direktorius skiriamas į administracijos 

direktoriaus pareigas tol, kol bus paskirtas 

savivaldybės administracijos direktorius naujai 

kadencijai arba pavedama savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojui eiti savivaldybės 

administracijos direktoriaus pareigas tol, kol bus 

paskirtas savivaldybės administracijos direktorius 

naujai kadencijai; 

Neatitinka VSĮ 13 straipsnio 3 dalies 3 punkto. 

Patikslintas įstatymas nurodant, kad buvusiam 

administracijos direktoriaus pavaduotojui negalima 

pavesti laikinai eiti naujo direktoriaus pareigas ir tai, 

kad šios pareigos laikinai einamos iki naujo 

direktoriaus parinkimo, neįskaitant direktoriaus 

pavaduotojo 

 14.5. gali būti priimami kiti sprendimai, užtikrinantys 

savivaldybės institucijų ir savivaldybės tarybos 

sudaromų kolegialių organų veiklą. 

Neatitinka VSĮ 13 straipsnio 5 dalies. Įstatymas 

papildytas šia norma 

37. Tarybos posėdžiai yra atviri, viešai transliuojami 

interneto svetainėje. Posėdžio pirmininkas turi teisę 

leisti posėdyje kalbėti kviestiesiems asmenims. 

Kitiems posėdyje dalyvaujantiems asmenims 

leidžiama kalbėti Tarybai sutikus. 

37. Tarybos posėdžiai yra atviri, viešai transliuojami 

Tarybos nustatyta tvarka Savivaldybės interneto 

svetainėje. Posėdžio pirmininkas turi teisę leisti 

posėdyje kalbėti kviestiesiems asmenims. Kitiems 

posėdyje dalyvaujantiems asmenims leidžiama kalbėti 

Tarybai sutikus. 

Neatitinka VSĮ 13 straipsnio 11 dalies. Tarybos 

posėdžių transliavimo tvarka turi būti nustatyta 

Tarybos sprendimu 

68. Tarybos sprendimų projektus rengia Savivaldybės 

administracija arba Tarybos komitetai, Tarybos 

komisijos, Tarybos narių grupės ir atskiri Tarybos 

nariai, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, ir kiti 

asmenys (toliau tekste – projektų rengėjai). Gyventojų 

pateikti Tarybos sprendimų projektai nagrinėjami ir 

teikiami Tarybai suderinus juos su Savivaldybės 

administracija Reglamento 69 punkto nustatyta tvarka. 

68. Tarybos sprendimų projektus rengia Savivaldybės 

administracija arba Tarybos komitetai, Tarybos 

komisijos, Tarybos narių grupės ir atskiri Tarybos 

nariai, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, ir kiti 

asmenys (toliau tekste – projektų rengėjai). Gyventojų 

pateikti Tarybos sprendimų projektai nagrinėjami, 

registruojami ir teikiami Tarybai suderinus juos su 

Savivaldybės administracija Reglamento 69 punkto 

nustatyta tvarka. 

Neatitinka VSĮ 13 straipsnio 5 dalies. Pridėta realiai 

vykdoma registravimo tvarka 

70. Sprendimo projekto rengėjas yra atsakingas už 

projekto derinimo procedūras. Dėl objektyvių 

priežasčių, nesant kurio nors iš 69 punkte išvardintų 

70. Sprendimo projekto rengėjas yra atsakingas už 

projekto derinimo procedūras. Dėl objektyvių 

priežasčių, nesant kurio nors iš 69 punkte išvardintų 

Neatitinka VSĮ 13 straipsnio 5 dalies. Pridėta norma 

dėl sprendimų projektų viešinimo 



specialistų, Tarybos sprendimų projektai gali būti 

teikiami ir be jų suderinimo. 

specialistų, Tarybos sprendimų projektai gali būti 

teikiami ir be jų suderinimo. Užregistruoti sprendimų 

projektai ne vėliau kaip artimiausią darbo dieną po 

registracijos paskelbiami savivaldybės interneto 

svetainėje. 

71. Sprendimo projekto aiškinamajame rašte turi būti 

nurodyta projekto rengimą paskatinusios priežastys, 

parengto projekto tikslai, galimos pasekmės, teisės 

aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį 

sprendimą, kiek biudžeto lėšų prireiks jam 

įgyvendinti, ar projektas vertintinas antikorupciniu 

požiūriu (jei taip, pridedama teisės aktų projektų 

antikorupcinio vertinimo pažyma), kiti reikalingi 

pagrindimai ir paaiškinimai. Jeigu rengiamu Tarybos 

sprendimo projektu numatoma reglamentuoti iki tol 

nereglamentuotus santykius arba juo iš esmės 

keičiamas teisinis reguliavimas, turi būti atliekamas 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 

Šio vertinimo išsamumas turi būti proporcingas 

galimoms numatomo teisinio reguliavimo 

pasekmėms. Atliekant numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimą, nustatomas galimas teigiamas ir 

neigiamas poveikis to teisinio reguliavimo sričiai, 

asmenims ar jų grupėms, kuriems bus taikomas 

numatomas teisinis reguliavimas. Atsižvelgiant į teisės 

akte numatomo naujo teisinio reguliavimo pobūdį, 

mastą, turi būti įvertinamas poveikis ekonomikai, 

valstybės finansams, socialinei aplinkai, viešajam 

administravimui, teisinei sistemai, kriminogeninei 

situacijai, korupcijos mastui, aplinkai, administracinei 

naštai, regionų plėtrai ir kitoms sritims. Sprendimą dėl 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

priima savivaldybės tarybos sprendimo projekto 

rengėjas. Informacija apie šį vertinimą bei jo rezultatus 

nurodoma aiškinamajame rašte. 

71. Su sprendimų projektais pateikiamas aiškinamasis 

raštas, kuriame nurodomi sprendimo projekto tikslai, 

uždaviniai, siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, 

laukiami rezultatai, lėšų poreikis ir šaltiniai, kiti 

sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, 

skaičiavimai ar paaiškinimai. Savivaldybės tarybos 

posėdžiuose svarstomi tik tie klausimai, dėl kurių 

Reglamento 69 punkto nustatyta tvarka yra pateikti 

pagal suteiktus įgaliojimus komitete apsvarstyti 

sprendimų projektai. Jeigu rengiamu Tarybos 

sprendimo projektu numatoma reglamentuoti iki tol 

nereglamentuotus santykius arba juo iš esmės 

keičiamas teisinis reguliavimas, turi būti atliekamas 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 

Šio vertinimo išsamumas turi būti proporcingas 

galimoms numatomo teisinio reguliavimo 

pasekmėms. Atliekant numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimą, nustatomas galimas teigiamas ir 

neigiamas poveikis to teisinio reguliavimo sričiai, 

asmenims ar jų grupėms, kuriems bus taikomas 

numatomas teisinis reguliavimas. Atsižvelgiant į teisės 

akte numatomo naujo teisinio reguliavimo pobūdį, 

mastą, turi būti įvertinamas poveikis ekonomikai, 

valstybės finansams, socialinei aplinkai, viešajam 

administravimui, teisinei sistemai, kriminogeninei 

situacijai, korupcijos mastui, aplinkai, administracinei 

naštai, regionų plėtrai ir kitoms sritims. Sprendimą dėl 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

priima savivaldybės tarybos sprendimo projekto 

rengėjas. Informacija apie šį vertinimą bei jo rezultatus 

nurodoma aiškinamajame rašte. 

Neatitinka VSĮ 13 straipsnio 5 dalies. 

Aiškinamajame rašte nurodytini dalykai suderinti su 

VSĮ 

73. Užregistruoti sprendimų projektai perduodami 

Tarybos nariams svarstyti komitetuose. Tarybos nariai 

gali raštu ir žodžiu pateikti pastabas dėl parengtų 

sprendimų projektų. 

73. Užregistruoti sprendimų projektai perduodami 

Tarybos nariams svarstyti komitetuose. Tarybos nariai 

gali raštu ir žodžiu pateikti pastabas dėl parengtų 

sprendimų projektų. Sprendimų projektų svarstymas 

Neatitinka VSĮ 13 straipsnio 3 dalies 5 punkto. 

Nurodoma nuoroda į VSĮ išimtis dėl neatidėliotinų 

Tarybos sprendimų pateiktinų ne vėliau kaip prieš 

24 val. iki Tarybos posėdžio pradžios 



komitete nėra privalomas Vietos savivaldos įstatymo 

13 straipsnio 15 dalyje numatytu atveju. 

791.1. jeigu išplėstinės ar įprastos seniūnaičių sueigos 

priimtų sprendimų vertinimas yra Tarybos 

kompetencija, šie sprendimai vertinami rengiant 

Tarybos sprendimo projektą dėl išplėstinės ar įprastos 

seniūnaičių sueigos sprendimo ir teikiant jį svarstyti 

Tarybai bendra tvarka. Šiuo atveju išplėstinės ar 

įprastos seniūnaičių sueigos sprendimas turi būti 

įvertintas ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo 

išplėstinės ar įprastos seniūnaičių sueigos sprendimo 

gavimo dienos. Savivaldybės interneto svetainėje ir 

atitinkamų seniūnijų skelbimų lentose privalo būti 

paskelbtas vertinimas dėl išplėstinės ar įprastos 

seniūnaičių sueigos sprendimų, nurodyti vertinimo 

motyvai ir numatomi veiksmai, jeigu tokių veiksmų 

bus imtasi; 

791.1. jeigu šių sprendimų vertinimas yra Tarybos 

kompetencija, šie sprendimai vertinami rengiant 

Tarybos sprendimo projektą dėl išplėstinės ar įprastos 

seniūnaičių sueigos sprendimo ir teikiant jį svarstyti 

Tarybai artimiausiame Tarybos posėdyje bendra 

tvarka. Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 37 

straipsnyje nustatytais reikalavimais, sprendimai ir jo 

motyvai dėl seniūnaičių sueigos sprendimų, o dėl 

išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimų – ir 

numatomi veiksmai, jei tokių bus imtasi - turi būti 

paskelbti savivaldybės interneto svetainėje ir tų 

seniūnijų skelbimų lentose; 

Neatitinka VSĮ 351 straipsnio 5 dalies. Patikslinta, 

kad sprendimo projektai teikiami artimiausiame 

Tarybos posėdyje ir atitinkamos informacijos 

viešinimą 

791.2. jeigu išplėstinės ar įprastos seniūnaičių sueigos 

priimtų sprendimų vertinimas yra Savivaldybės 

administracijos direktoriaus kompetencija, direktorius 

juos įvertina raštu ne vėliau kaip per 20 darbo dienų 

nuo išplėstinės ar įprastos seniūnaičių sueigos 

sprendimo gavimo dienos. Savivaldybės interneto 

svetainėje ir atitinkamų seniūnijų skelbimo lentose 

privalo būti paskelbtas vertinimas dėl išplėstinės ar 

įprastos seniūnaičių sueigos sprendimų, nurodyti 

vertinimo motyvai ir numatomi veiksmai, jeigu tokių 

veiksmų bus imtasi. 

791.2. jeigu šių sprendimų vertinimas priklauso 

Administracijos direktoriaus kompetencijai, jis 

įvertina šiuos sprendimus ne vėliau kaip per 20 darbo 

dienų nuo jų gavimo dienos. Vadovaujantis Vietos 

savivaldos įstatymo 37 straipsnyje nustatytais 

reikalavimais, sprendimai ir jo motyvai dėl 

seniūnaičių sueigos sprendimų, o dėl išplėstinės 

seniūnaičių sueigos sprendimų – ir numatomi 

veiksmai, jei tokių bus imtasi - turi būti paskelbti 

savivaldybės interneto svetainėje ir tų seniūnijų 

skelbimų lentose. 

Neatitinka VSĮ 351 straipsnio 5 dalies. Patikslinta 

atitinkamos informacijos viešinimas 

101. Taryba nustato komitetų ir jų narių skaičių (ne 

mažiau kaip iš 3 Tarybos narių) bei komitetų 

įgaliojimus, išskyrus Kontrolės komitetą. Sudarant 

komitetus laikomasi proporcinio daugumos ir 

mažumos atstovavimo principo. 

101. Taryba nustato komitetų ir jų narių skaičių (ne 

mažiau kaip iš 3 Tarybos narių) bei komitetų 

įgaliojimus, išskyrus Kontrolės komitetą. 

Komitetų sudarymo detalesnė tvarka nurodoma 102 

punkte. Pašalinimas dubliavimas 

102. Be kitų komitetų, turi būti sudaromas Kontrolės 

komitetas. Į Kontrolės komitetą įeina vienodas visų 

Tarybos narių frakcijų ir Tarybos narių grupių, jeigu 

jas sudaro ne mažiau kaip 3 Tarybos nariai, deleguotų 

atstovų skaičius. Kontrolės komiteto narys taip pat gali 

būti bet kurio kito komiteto nariu. 

102. Be kitų komitetų, turi būti sudaromas Kontrolės 

komitetas. Į Kontrolės komitetą įeina vienodas visų 

Tarybos narių frakcijų ir Tarybos narių grupių, jeigu 

jas sudaro ne mažiau kaip 3 Tarybos nariai, deleguotų 

atstovų skaičius. Kontrolės komiteto narys taip pat gali 

būti bet kurio kito komiteto nariu. Kontrolės komiteto 

sudėtis turi būti pakeista ne vėliau kaip per 2 mėnesius 

nuo savivaldybės tarybos narių frakcijų ar 

Neatitinka VSĮ 14 straipsnio 2 dalies. Numatytas 

komiteto pakeitimo terminas. Taikoma po šio 

Tarybos sprendimo įsigaliojimo sudaromiems 

komitetams ar komisijoms 



savivaldybės tarybos narių grupių ar jų skaičiaus 

pasikeitimo. Sudarant kitus komitetus, laikomasi 

proporcinio daugumos ir mažumos atstovavimo 

principo. 

103. Kontrolės komiteto pirmininką Tarybos 

opozicijos rašytiniu siūlymu, pasirašytu daugiau kaip 

pusės visų Tarybos opozicijos narių, Kontrolės 

komiteto pirmininko pavaduotoją mero siūlymu skiria 

Taryba. Jeigu Tarybos nariai du kartus nepritaria 

opozicijos siūlomai tai pačiai Kontrolės komiteto 

pirmininko kandidatūrai, tuomet Tarybos opozicija 

turi teisę siūlyti kitą kandidatą į Kontrolės komiteto 

pirmininkus. Jeigu Tarybos opozicija nepasiūlo 

Kontrolės komiteto pirmininko kandidatūros arba 

jeigu nėra paskelbta Tarybos opozicija, Kontrolės 

komiteto pirmininką ir pirmininko pavaduotoją skiria 

Taryba iš komiteto narių mero siūlymu. Kontrolės 

komiteto pirmininkas, jo pavaduotojas laikomi 

paskirtais, jei už jų kandidatūras balsavo posėdyje 

dalyvaujančių tarybos narių dauguma. Komiteto 

pirmininku gali būti skiriamas tik nepriekaištingos 

reputacijos, kaip ji yra apibrėžta Vietos savivaldos 

įstatyme, Tarybos narys, kuris įstatymų nustatyta 

tvarka per pastaruosius 3 metus nebuvo pripažintas 

šiurkščiai pažeidusiu Lietuvos Respublikos viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 

įstatymą. Komiteto pirmininkas mero siūlymu 

komiteto (išskyrus Kontrolės komitetą) sprendimu 

prieš terminą netenka savo įgaliojimų, jeigu 

pripažįstamas šiurkščiai pažeidusiu Lietuvos 

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymą arba neatitinkančiu 

Vietos savivaldos įstatyme nustatytų nepriekaištingos 

reputacijos reikalavimų. Kontrolės komiteto 

pirmininkas šioje dalyje nustatytu pagrindu netenka 

įgaliojimų prieš terminą mero siūlymu Tarybos 

sprendimu. 

103. Komitetų, išskyrus Kontrolės komitetą, 

pirmininkus ir jų pavaduotojus iš komiteto narių mero 

siūlymu skiria komitetai. Kontrolės komiteto 

pirmininką iš komiteto narių deleguoja savivaldybės 

tarybos opozicija raštu, pasirašytu daugiau kaip pusės 

visų savivaldybės tarybos opozicijos narių ir viešai 

įteiktu savivaldybės tarybos posėdžio pirmininkui. 

Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoją mero 

siūlymu iš komiteto narių skiria savivaldybės taryba. 

Jeigu savivaldybės tarybos opozicija per du mėnesius 

nuo pirmojo išrinktos naujos savivaldybės tarybos 

posėdžio sušaukimo dienos arba nuo tiesiogiai išrinkto 

mero priesaikos priėmimo dienos nedeleguoja 

Kontrolės komiteto pirmininko arba deleguoja 

savivaldybės tarybos narį, neatitinkantį Vietos 

savivaldos įstatymo 151 straipsnyje nustatytų 

reikalavimų, arba jeigu nėra paskelbta savivaldybės 

tarybos opozicija, Kontrolės komiteto pirmininką 

skiria savivaldybės taryba iš komiteto narių mero 

siūlymu. Komiteto pirmininkas mero siūlymu 

komiteto (išskyrus Kontrolės komitetą) sprendimu 

prieš terminą netenka savo įgaliojimų, jeigu neatitinka 

Vietos savivaldos įstatymo 151 straipsnyje nustatytų 

reikalavimų. Kontrolės komiteto pirmininkas šioje 

dalyje nustatytu pagrindu netenka įgaliojimų prieš 

terminą mero siūlymu savivaldybės tarybos 

sprendimu, o jeigu Kontrolės komiteto pirmininkas 

buvo deleguotas savivaldybės tarybos opozicijos, – jį 

opozicijos raštu, pasirašytu daugiau kaip pusės visų 

savivaldybės tarybos opozicijos narių ir viešai įteiktu 

artimiausio savivaldybės tarybos posėdžio 

pirmininkui, atšaukus. Jeigu artimiausiame 

savivaldybės tarybos posėdyje savivaldybės tarybos 

opozicija raštu neatšaukia savo deleguoto Kontrolės 

komiteto pirmininko ir nustatyta tvarka nedeleguoja 

kito savivaldybės tarybos nario ar deleguoja 

savivaldybės tarybos narį, neatitinkantį Vietos 

Neatitinka VSĮ 14 straipsnio 3 dalies. Pakeista 

komitetų pirmininkų ir jų pavaduotojų skyrimo 

tvarka. Nuoroda į atnaujintą nepriekaištingos 

reputacijos reglamentavimą. Taikoma po šio 

Tarybos sprendimo įsigaliojimo sudaromiems 

komitetams ar komisijoms 



savivaldos įstatymo 151 straipsnyje nustatytų 

reikalavimų, sprendimą dėl Kontrolės komiteto 

pirmininko įgaliojimų netekimo ir naujo Kontrolės 

komiteto pirmininko skyrimo mero siūlymu priima 

savivaldybės taryba. 

104.9. nagrinėja iš asmenų gaunamus pranešimus ir 

pareiškimus apie Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos, įmonių, įstaigų ir jų vadovų veiklą ir 

teikia dėl jų siūlymus Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijai ir Tarybai. 

104.9. nagrinėja iš asmenų gaunamus pranešimus ir 

pareiškimus apie Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos, įmonių, įstaigų ir jų vadovų veiklą ir 

teikia dėl jų siūlymus Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijai ir Tarybai arba persiunčia juos 

nagrinėti kompetentingoms institucijoms ar įstaigoms. 

Neatitinka VSĮ 14 straipsnio 4 dalies 9 punkto, 

patikslintos komiteto funkcijos 

 110.7. Leidžia patariamojo balso teise dalyvauti 

suinteresuotiems asmenims komiteto darbe; 

Papildyta VSĮ 14 straipsnio 6 dalyje numatyta teise 

ir nustatoma tvarka (suinteresuoti asmenys gali 

dalyvauti pirmininko leidimu) 

 110.8. Komiteto pirmininkas turi teisę gauti komiteto 

įgaliojimams vykdyti reikalingą informaciją iš 

valstybės ar savivaldybės institucijų, įstaigų ir 

valstybės ar savivaldybės valdomų įmonių. 

Papildyta VSĮ 14 straipsnio 9 dalyje numatyta teise 

komitetų pirmininkams 

112. Komiteto posėdžiai yra teisėti, jei juose dalyvauja 

daugiau kaip pusė komiteto narių. 

112. Komiteto posėdžiai yra teisėti, jei juose dalyvauja 

daugiau kaip pusė komiteto narių. Kai komiteto 

posėdyje svarstomas su valstybės, tarnybos ar 

komercine paslaptimi susijęs klausimas, komitetas gali 

nuspręsti jį nagrinėti uždarame posėdyje. 

Papildyta VSĮ 14 straipsnio 6 dalyje numatyta 

komiteto teise apsispręsti dėl uždaro posėdžio 

125. Taryba savo įgaliojimų laikui sudaro nuolatines 

Etikos ir Antikorupcijos komisijas. 

125. Savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui sudaro 

Etikos komisiją ir Antikorupcijos komisiją. Šios 

komisijos sudaromos laikantis proporcinio 

savivaldybės tarybos daugumos ir mažumos 

atstovavimo principo. Komisijų sudėtis, išlaikant 

proporcinio savivaldybės tarybos daugumos ir 

mažumos atstovavimo principą, turi būti pakeista ne 

vėliau kaip per 2 mėnesius nuo savivaldybės tarybos 

daugumos ir mažumos pasikeitimo. 

Papildyta VSĮ 15 straipsnio 1 dalyje nurodytomis 

komisijų sudarymo reikalavimais ir terminais. 

Taikoma po šio Tarybos sprendimo įsigaliojimo 

sudaromiems komitetams ar komisijoms 

132. Taryba Etikos komisijos ir Antikorupcijos 

komisijos pirmininkus mero teikimu skiria iš šių 

komisijų narių. Jeigu yra paskelbta Tarybos opozicija, 

Etikos komisijos ir Antikorupcijos komisijos 

pirmininkų kandidatūras iš šių komisijų narių meras 

teikia Tarybos opozicijos rašytiniu siūlymu, pasirašytu 

daugiau kaip pusės visų Tarybos opozicijos narių. 

Etikos komisijos ir Antikorupcijos komisijos 

pirmininkai laikomi paskirtais, kai už jų kandidatūras 

132. Etikos komisijos ir Antikorupcijos komisijos 

pirmininką iš šių komisijų narių – Tarybos narių – 

deleguoja Tarybos opozicija raštu, pasirašytu daugiau 

kaip pusės visų Tarybos opozicijos narių ir viešai 

įteiktu Tarybos posėdžio pirmininkui. Šių komisijų 

pirmininkų pavaduotojus mero siūlymu iš šių komisijų 

narių – Tarybos narių – skiria Taryba. Jeigu Tarybos 

opozicija per du mėnesius nuo pirmojo išrinktos 

naujos Tarybos posėdžio sušaukimo dienos arba nuo 

Neatitinka VSĮ 15 straipsnio 1 dalies. Nustatyta 

atnaujinta komisijų pirmininkų ir jų pavaduotojų 

skyrimo tvarka ir atitikimo nepriekaištingos 

reputacijos reikalavimams. Taikoma po šio Tarybos 

sprendimo įsigaliojimo sudaromiems komitetams ar 

komisijoms 



balsavo posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių 

dauguma. Jeigu Tarybos nariai nepritaria mero 

teikiamai Tarybos opozicijos pasiūlytai Etikos 

komisijos arba Antikorupcijos komisijos pirmininko 

kandidatūrai, meras tą pačią kandidatūrą gali teikti dar 

kartą. Jei Taryba mero teikiamai Etikos komisijos arba 

Antikorupcijos komisijos pirmininko kandidatūrai 

nepritaria ir antrąjį kartą, Tarybos opozicija privalo 

siūlyti merui kitą kandidatą į Etikos komisijos arba 

Antikorupcijos komisijos pirmininkus, o meras šią 

kandidatūrą privalo teikti tvirtinti Tarybai. 

tiesiogiai išrinkto mero priesaikos priėmimo dienos 

nedeleguoja Etikos komisijos ir Antikorupcijos 

komisijos pirmininkų arba deleguoja Tarybos narius, 

neatitinkančius šio įstatymo 151 straipsnyje nustatytų 

reikalavimų, arba jeigu nėra paskelbta Tarybos 

opozicija, Etikos komisijos ir Antikorupcijos 

komisijos pirmininkus Taryba mero siūlymu skiria iš 

šių komisijų narių – Tarybos narių. 

133. Jei Tarybos opozicija nepasiūlo Etikos komisijos 

arba Antikorupcijos komisijos pirmininko 

kandidatūros arba jei Tarybos opozicija nėra 

paskelbta, Etikos komisijos arba Antikorupcijos 

komisijos pirmininko kandidatūrą Tarybai tvirtinti 

teikia meras. 

133. Tarybos sudaromos komisijos pirmininku gali 

būti skiriamas tik nepriekaištingos reputacijos, kaip ji 

yra apibrėžta šio įstatymo 151 straipsnyje, Tarybos 

narys. Komisijos pirmininkas (išskyrus Etikos 

komisijos pirmininką ir Antikorupcijos komisijos 

pirmininką) mero siūlymu komisijos sprendimu prieš 

terminą netenka savo įgaliojimų, jeigu jis neatitinka 

šio įstatymo 151 straipsnyje nustatytų reikalavimų. 

Etikos komisijos pirmininkas ir Antikorupcijos 

komisijos pirmininkas šioje dalyje nustatytu pagrindu 

netenka įgaliojimų prieš terminą mero siūlymu 

Tarybos sprendimu, o jeigu Etikos komisijos 

pirmininkas ar Antikorupcijos komisijos pirmininkas 

buvo deleguotas Tarybos opozicijos, – jį opozicijos 

raštu, pasirašytu daugiau kaip pusės visų Tarybos 

opozicijos narių ir viešai įteiktu artimiausio Tarybos 

posėdžio pirmininkui, atšaukus. Jeigu artimiausiame 

Tarybos posėdyje Tarybos opozicija raštu neatšaukia 

savo deleguoto Etikos komisijos pirmininko ar 

Antikorupcijos komisijos pirmininko ir nustatyta 

tvarka nedeleguoja kito atitinkamos komisijos 

pirmininko ar deleguoja Tarybos narį, neatitinkantį šio 

įstatymo 151 straipsnyje nustatytų reikalavimų, 

sprendimą dėl Etikos komisijos pirmininko ar 

Antikorupcijos komisijos pirmininko įgaliojimų 

netekimo ir naujo atitinkamos komisijos pirmininko 

skyrimo mero siūlymu priima Taryba. 

Esantis reglamentavimas nurodomas TVR 132 

punkte. Punkte nurodomas papildomas 

reglamentavimas dėl komisijų pirmininkų 

atšaukimo iš šių pareigų. Taikoma po šio Tarybos 

sprendimo įsigaliojimo sudaromiems komitetams ar 

komisijoms 

 1391. Tarybos narys, pretenduojantis tapti Tarybos 

sudaromo komiteto ar komisijos pirmininku, privalo 

užpildyti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

Papildyta VSĮ 151 straipsnio 2 dalyje nurodytu 

nepriekaištingos reputacijos reikalavimais. Taikoma 



ministro patvirtintos formos deklaraciją, joje 

pateikdamas duomenis dėl jo atitikties 

nepriekaištingos reputacijos reikalavimams. Ši 

deklaracija pateikiama merui ir ne vėliau nei dvi darbo 

dienos iki pirmojo komisijos ar komiteto posėdžio, 

kurio pirmininku bus konkretus Tarybos narys, dienos 

skelbiama viešai Savivaldybės interneto svetainėje tol, 

kol Tarybos narys eina pareigas, kurioms keliami 

nepriekaištingos reputacijos reikalavimai. 

po šio Tarybos sprendimo įsigaliojimo sudaromiems 

komitetams ar komisijoms 

140-1. Reglamento VI skyriaus nustatyta tvarka 

pristato, derina ir teikia savivaldybės tarybai mero 

pavaduotojo, savivaldybės administracijos 

direktoriaus, savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojo (savivaldybės administracijos 

direktoriaus siūlymu), savivaldybės tarybos Kontrolės 

komiteto pirmininko pavaduotojo, Vietos savivaldos 

įstatyme nustatytais atvejais Kontrolės komiteto 

pirmininko ir Vietos savivaldos įstatyme nustatytų 

savivaldybės tarybos komisijų pirmininkų 

kandidatūras, taip pat mero potvarkiu gali siūlyti 

atleisti juos iš pareigų, siūlyti skirti nuobaudas 

savivaldybės administracijos direktoriui. 

140-1. Reglamento VI skyriaus nustatyta tvarka 

pristato, derina ir teikia savivaldybės tarybai mero 

pavaduotojo, savivaldybės administracijos 

direktoriaus, savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojo (savivaldybės administracijos 

direktoriaus siūlymu), savivaldybės tarybos Kontrolės 

komiteto pirmininko pavaduotojo, Vietos savivaldos 

įstatyme nustatytais atvejais Kontrolės komiteto 

pirmininko ir Vietos savivaldos įstatyme nustatytų 

savivaldybės tarybos komisijų pirmininkų 

kandidatūras, taip pat Vietos savivaldos įstatymo 

nustatyta tvarka mero potvarkiu gali siūlyti atleisti juos 

iš pareigų, siūlyti skirti nuobaudas savivaldybės 

administracijos direktoriui. 

Patikslinama VSĮ 29 straipsnio 3 dalyje nurodytais 

reikalavimais 

145. Merui, mero pavaduotojui netaikomos Darbo 

kodekso nuostatos, išskyrus nuostatas, 

reglamentuojančias darbo ir poilsio laiką, atostogas 

nurodytas Vietos savivaldos įstatyme, materialinę 

atsakomybę, darbuotojų saugą ir sveikatą. 

145. Merui, mero pavaduotojui netaikomos Darbo 

kodekso nuostatos, išskyrus nuostatas, 

reglamentuojančias darbo ir poilsio laiką, atostogas, 

lengvatas, nurodytas Vietos savivaldos įstatymo 19 

straipsnio 15 dalyje, žalos atlyginimą ir darbuotojų 

saugą ir sveikatą. 

Patikslintos sąvokos naudojamos naujajame LR 

darbo kodekse ir patikslinta nuoroda į VSĮ 

146. Merui ir mero pavaduotojui atostogos 

suteikiamos mero potvarkiu. Potvarkio projektą rengia 

Savivaldybės administracija. 

Vienu metu atostogos negali būti suteiktos merui, ir jo 

pavaduotojui. Meras ir mero pavaduotojas turi teisę į 

28 kalendorinių dienų trukmės kasmetines 

minimaliąsias atostogas. Vadovaujantis Darbo 

kodekso nuostatomis, merui ir mero pavaduotojui gali 

būti suteikiamos šios tikslinės atostogos: nėštumo ir 

gimdymo, tėvystės, mokymosi, valstybinėms ar 

visuomeninėms pareigoms atlikti, nemokamos. 

Nemokamos atostogos dėl dalyvavimo Seimo, 

146. Merui ir mero pavaduotojui atostogos 

suteikiamos mero potvarkiu. Potvarkio projektą rengia 

Savivaldybės administracija. 

Vienu metu atostogos negali būti suteiktos merui, ir jo 

pavaduotojui. Meras ir mero pavaduotojas turi teisę į 

20 darbo dienų trukmės kasmetines minimaliąsias 

atostogas. Vadovaujantis Darbo kodekso nuostatomis, 

merui ir mero pavaduotojui gali būti suteikiamos šios 

tikslinės atostogos: nėštumo ir gimdymo, tėvystės, 

mokymosi, nemokamos. Nemokamos atostogos dėl 

dalyvavimo Seimo, Respublikos Prezidento 

rinkimuose, rinkimuose į Europos Parlamentą ar 

Patikslintos sąvokos naudojamos naujajame LR 

darbo kodekse ir VSĮ 



Respublikos Prezidento rinkimuose, rinkimuose į 

Europos Parlamentą ar savivaldybių tarybų 

rinkimuose suteikiamos įstatymų nustatyta tvarka. 

Atostogų metu meras ir mero pavaduotojas neatlieka 

mero ar mero pavaduotojų pareigų, tačiau gali atlikti 

tarybos nario pareigas.  

Mero pavaduotojas vyksta į komandiruotes pagal mero 

potvarkius, apie tai informuojama Taryba. Meras 

vyksta į komandiruotes Tarybos sprendimu. Į ne 

ilgesnes nei 10 kalendorinių dienų komandiruotes 

meras vyksta pagal mero potvarkį, apie tai 

informuojama Taryba. Komandiruotės išlaidos jiems 

apmokamos pagal Tarnybinių komandiruočių išlaidų 

apmokėjimo biudžetinėse įstaigose taisykles. 

savivaldybių tarybų rinkimuose suteikiamos įstatymų 

nustatyta tvarka. Atostogų metu meras ir mero 

pavaduotojas neatlieka mero ar mero pavaduotojų 

pareigų, tačiau gali atlikti tarybos nario pareigas. 

Mero pavaduotojas vyksta į komandiruotes pagal mero 

potvarkius, apie tai informuojama Taryba. Meras 

vyksta į komandiruotes Tarybos sprendimu. Į ne 

ilgesnes nei 10 kalendorinių dienų komandiruotes 

meras vyksta pagal mero potvarkį, apie tai 

informuojama Taryba. Komandiruotės išlaidos jiems 

apmokamos pagal Tarnybinių komandiruočių išlaidų 

apmokėjimo biudžetinėse įstaigose taisykles. 

154-1. Meras savo įgaliojimų laikotarpiu gali turėti 

visuomeninių konsultantų, kurie mero prašymu teikia 

jam konsultacijas, pasiūlymus, išvadas ir kitą 

informaciją. Mero visuomeniniu konsultantu gali būti 

pilnametis asmuo. Mero visuomeniniu konsultantu 

negali būti asmuo, kuris įstatymų nustatyta tvarka yra 

pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus 

nusikaltimo padarymo ir turi neišnykusį ar 

nepanaikintą teistumą, taip pat esantis įstatymų 

nustatyta tvarka uždraustos organizacijos nariu. 

154-1. Meras savo įgaliojimų laikotarpiu gali turėti 

visuomeninių konsultantų, kurie mero prašymu teikia 

jam konsultacijas, pasiūlymus, išvadas ir kitą 

informaciją. Mero visuomeniniu konsultantu gali būti 

pilnametis asmuo. Mero visuomeniniu konsultantu 

negali būti asmuo, kuris įstatymų nustatyta tvarka yra 

pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus 

nusikaltimo padarymo ir turi neišnykusį ar 

nepanaikintą teistumą, taip pat esantis įstatymų 

nustatyta tvarka uždraustos organizacijos nariu. 

Informacija apie asmenį, mero paskirtą jo 

visuomeniniu konsultantu (asmens vardas, pavardė, 

paskyrimo ir atšaukimo datos), nedelsiant paskelbiama 

savivaldybės interneto svetainėje. 

Patikslinta pagal VSĮ 19 straipsnio 18 dalies 

nuostatas dėl visuomeninių konsultantų viešinimą 

166.5. savo įgaliojimų laikotarpiu gali turėti 

visuomeninių padėjėjų, kurie tarybos nario prašymu 

teikia jam konsultacijas, pasiūlymus, išvadas ir kitą 

informaciją. Tarybos nario visuomeniniu padėjėju gali 

būti pilnametis asmuo, kuris nėra tos savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

dirbantis pagal darbo sutartį. Tarybos nario 

visuomeniniu padėjėju negali būti asmuo, kuris 

įstatymų nustatyta tvarka yra pripažintas kaltu dėl 

sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo padarymo ir turi 

neišnykusį ar nepanaikintą teistumą, taip pat kuris 

įstatymų nustatyta tvarka yra uždraustos organizacijos 

narys. Tarybos nario visuomeninių padėjėjų skaičius 

166.5. savo įgaliojimų laikotarpiu gali turėti 

visuomeninių padėjėjų, kurie tarybos nario prašymu 

teikia jam konsultacijas, pasiūlymus, išvadas ir kitą 

informaciją. Tarybos nario visuomeniniu padėjėju gali 

būti pilnametis asmuo, kuris nėra tos savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

dirbantis pagal darbo sutartį. Tarybos nario 

visuomeniniu padėjėju negali būti asmuo, kuris 

įstatymų nustatyta tvarka yra pripažintas kaltu dėl 

sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo padarymo ir turi 

neišnykusį ar nepanaikintą teistumą, taip pat kuris 

įstatymų nustatyta tvarka yra uždraustos organizacijos 

narys. Tarybos nario visuomeninių padėjėjų skaičius 

Patikslinta pagal VSĮ 24 straipsnio 6 dalį dėl 

visuomeninių konsultantų viešinimo ir skaičiaus 



negali viršyti savivaldybėje įsteigtų seniūnijų 

skaičiaus. Tarybos nario visuomeniniai padėjėjai 

registruojami Bendrajame skyriuje, atsižvelgiant į 

Tarybos nario pateiktą raštą, kuriame nurodoma 

visuomeninio padėjėjo (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės) 

bei kontaktiniai duomenys; 

negali viršyti savivaldybėje įsteigtų seniūnijų 

skaičiaus, o kai seniūnijos neįsteigtos, – negali viršyti 

trijų. Informacija apie asmenį, savivaldybės tarybos 

nario paskirtą jo visuomeniniu padėjėju (asmens 

vardas, pavardė, paskyrimo ir atšaukimo datos), 

nedelsiant paskelbiama savivaldybės interneto 

svetainėje; 

 166.7. jungtis į Tarybos narių frakcijas ir savivaldybės 

tarybos narių grupes Reglamento 162 punkte nustatyta 

tvarka; 

Formaliai patikslinta esama Tarybos narių teisė (VSĮ 

24 straipsnio 4 punktas) 

 166.8. būti deleguotas į regiono plėtros tarybos 

kolegiją, kitas, teisės aktais sudaromas darbo grupes, 

komisijas, tarybas ir gauti įgaliojimus atstovauti jose 

atskiru Tarybos sprendimu. 

Tikslinama Tarybos narių teisė numatyta VSĮ 16 

straipsnio 2 dalies 43 punkte 

173. Tarybos narys atleidžiamas nuo tiesioginio darbo 

ar pareigų bet kurioje institucijoje, įstaigoje, įmonėje 

ar organizacijoje šiais atvejais: Tarybos, komitetų, 

komisijų posėdžių laiku taip pat laikotarpiais, kai 

Tarybos narys deleguojamas atstovauti Savivaldybei, 

Tarybos sprendimu arba mero potvarkiu. 

173. Tarybos, komitetų, komisijų posėdžių laiku, taip 

pat deleguojant atstovauti savivaldybei Tarybos 

sprendimu ar mero potvarkiu, Tarybos narys 

atleidžiamas nuo tiesioginio darbo ar pareigų bet 

kurioje institucijoje, įstaigoje, įmonėje ar 

organizacijoje, išsaugant jam darbo vietą. 

Pagal VSĮ 26 straipsnio 4 dalį patikslinama, kad 

Tarybos nariui turi būti išsaugoma darbo vieta. 

Papildomai, keičiamos formuluotės dėl VSĮ 

pakeitimo 

183. Taryba ne rečiau kaip vieną kartą per metus 

privalo pateikti viešą savo veiklos ataskaitą 

savivaldybės gyventojams. Ataskaitą Tarybos vardu 

pateikia savivaldybės meras. 

183. Taryba ne rečiau kaip vieną kartą per metus 

privalo pateikti viešą savo veiklos ataskaitą 

savivaldybės gyventojams. Ataskaitą Tarybos vardu 

pateikia savivaldybės meras. Tarybos veiklos ataskaita 

turi būti pateikta laikantis Vietos savivaldos įstatymo 

37 straipsnyje nustatytų reikalavimų. Mero, 

Administracijos direktoriaus, Savivaldybės kontrolės 

ir audito tarnybos, biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių 

savininkė yra Savivaldybė), Savivaldybės valdomų 

įmonių ir organizacijų vadovų ataskaitų ir atsakymų į 

Tarybos narių paklausimus išklausymas vykdomas 

Tarybos komitetuose (išskyrus kontrolės), komitetų 

reglamentuose nustatyta tvarka. 

Patikslinta VSĮ 12 straipsnio 2 dalyje ir 16 straipsnio 

2 dalies 19 punkte nustatytu reglamentavimu 

186. Meras ne rečiau kaip kartą per metus, bet ne 

vėliau kaip iki kitų kalendorinių metų birželio 1 dienos 

atsiskaito Tarybai už savo veiklą. Taryba priima 

sprendimą dėl pateiktos ataskaitos ją patvirtindama.  

Rinkėjams ir savivaldybės bendruomenei  meras 

atsiskaito už savo ir savivaldybės veiklą  ne vėliau kaip  

per mėnesį nuo mero ataskaitos patvirtinimo datos. 

186. Mero veiklos ataskaita yra sudedamoji Tarybos 

veiklos ataskaitos dalis. 

Pakeitimas numatytas VSĮ 12 straipsnio 2 dalyje 



194. Gyventojai savo nuomonę viešųjų Savivaldybės 

reikalų tvarkymo klausimais gali pareikšti 

dalyvaudami vietos gyventojų apklausoje (toliau 

tekste – apklausa), kuri organizuojama, vadovaujantis 

Vietos savivaldos įstatymo  nustatyta tvarka. 

194. Gyventojai savo nuomonę viešųjų Savivaldybės 

reikalų tvarkymo klausimais gali pareikšti 

dalyvaudami vietos gyventojų apklausoje (toliau 

tekste – apklausa), kuri organizuojama, vadovaujantis 

Vietos savivaldos įstatymo nustatyta tvarka ir šiuo 

Reglamentu. 

Patikslinta pagal VSĮ 20 straipsnio 2 dalies 22 

punktą ir suderinat su TVR 195 punktu 

195. Apklausai gali būti teikiami klausimai, kuriuos 

Savivaldybė sprendžia atlikdama savarankiškąsias 

funkcijas. 

195. Apklausai gali būti teikiami klausimai, kuriuos 

Savivaldybė sprendžia atlikdama savarankiškąsias 

funkcijas. Apklausa skelbiama mero potvarkiu. Apie 

paskelbtą apklausą informuojama Savivaldybės 

internetiniame puslapyje. 

Patikslinta pagal VSĮ 20 straipsnio 2 dalies 22 

punktą 

202.4. Savivaldybės administracijos direktorius, gavęs 

iniciatyvinės grupės prašymą, ne vėliau kaip per 3 

darbo dienas įregistruoja iniciatyvinę grupę ir ne 

vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jos įregistravimo 

datos išduoda Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų 

ministro 2002-11-26 įsakymu Nr. 549 patvirtintos 

formos gyventojų parašų dėl reikalavimo paskelbti 

apklausą rinkimo lapus; 

202.4. Savivaldybės administracijos direktorius, gavęs 

iniciatyvinės grupės prašymą, ne vėliau kaip per 3 

darbo dienas įregistruoja iniciatyvinę grupę ir ne 

vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jos įregistravimo 

datos išduoda Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų 

ministro patvirtintos formos gyventojų parašų dėl 

reikalavimo paskelbti apklausą rinkimo lapus; 

Panaikinta nuoroda į negaliojantį teisės aktą. 

Naudojama abstrakti blanketinė norma numatyta 

VSĮ 

208. Apklausa laikoma įvykusia, jeigu savo nuomonę 

pateiktu (pateiktais) klausimu (klausimais) pareiškė ne 

mažiau kaip 15 procentų apklausos teritorijos 

gyventojų, turinčių teisę dalyvauti apklausoje. Šis 

reikalavimas netaikomas atrankinei apklausai. 

208. Apklausa laikoma įvykusia, jeigu savo nuomonę 

pateiktu (pateiktais) klausimu (klausimais) pareiškė ne 

mažiau kaip 10 procentų apklausos teritorijos 

gyventojų, turinčių teisę dalyvauti apklausoje. Šis 

reikalavimas netaikomas atrankinei apklausai. 

Patikslinta pagal VSĮ 47 straipsnio 1 dalį 

209. Apklausos rezultatus ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas po apklausos pabaigos apklausos komisija 

pateikia Savivaldybės administracijos direktoriui ir 

paskelbia per vietines visuomenės informavimo 

priemones, Savivaldybės interneto svetainėje ir 

seniūnijų, kurių teritorijose įvyko apklausa, skelbimų 

lentose. 

209. Apklausos rezultatus ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas po apklausos pabaigos apklausos komisija 

pateikia Savivaldybės merui. Savivaldybės meras 

apklausos rezultatus paskelbia per vietines 

visuomenės informavimo priemones, Savivaldybės 

interneto svetainėje ir seniūnijų, kurių teritorijose 

įvyko apklausa, skelbimų lentose laikantis Vietos 

savivaldos įstatymo 37 straipsnyje numatytų 

reikalavimų. 

Patikslinta pagal VSĮ 46 straipsnį 

 


